Caput cochleæ, quam fere creditum, multo plus complicatum est. Huic et superioribus animalibus cerebrum in duas partes divisum est, ab cuius ima parte derivantur nervi præcipui. Cornibus adsunt musculi a quibus et protrahuntur et contrahuntur, et nervi cum cerebro communican-

* Journal de Scav. 1770.

† SPALLANZANI. Tracts on animals and vegetables, p. 362.

‡ Journal de Scav. l. c.

tes. In utroque apice majorum cornuum sunt oculi ex binis tunicis et ternis humoribus aquoso scilicet, chrystallino et vitreo compositi. Imo capit is est os, labiis, dentibus, lingua, palato præditum *. Experimentis SPALLANZANI et BONNET totum hoc organum vel partem ejus ademptam paulatim redintegrari ostenderunt. ‘ Seposui,’ dixit BONNET, ‘ omnia capita separata, sigillatim observavi; cornua majora cum oculis, minora, os, labia, &c. Deinde nova cornua protrudi, oculos cornuum, nervum opticum, os, labia, dentes, earundem de novo formari quarum cochlearum capita seposueram, vidi †.’ Experimentis repetitis, quæ de suis SPALLANZANI concluserat, confirmaverunt LAVOISIER ‡, SCHÆFFER §, SENEBIER ||, et MURRAY ¶. MULLÉR quoque

* SPALLANZANI, Essay on Animal Reproductions, p 49.

BONNET, Palingenistie Philosophique Vol. I. p. 334.

Paper in Spallanzani's Tracts, p. 350.

† Letter to M. Adanson, Spallanzani's Tracts, p. 281.

‡ Journal de Scav. 1770.

§ Versuche mit Schnecken.

|| Life of Spallanzani, prefixed to his Mem. on Respiration, p. 11.

¶ MURRAY. Opuscula, Vol. I. p. 334.

in suo opusculo novo, multaque scientia repleto, *Historia vermium* dicto, non solum de capitibus cochleæ ac limacis reproductis, sed etiam de illis per sectionem multiplicatis, hydra nempe vel polypo, a TREMBLEY; naide proboscidea vel *mille-pied a'Dard*, a REAUMUR; lumbricis terrestri et variegato, vel *ver de terre* et *ver d'Eau douce*, a BONNET, descriptis, nos certiores fecit.

Ultima etsi non minus mira reproductionis exempla mihi, ut opinor, non pretereunda, caudæ crurumque lacertæ, ranæ, stellionis vel salamandræ aquaticæ sunt. Hæc quoque cel. Paviæ Professor memoriæ tradidit. Omnium stellio notatu dignissimus est, de quo verbis SPALLANZANI ipsius utar. Quocunque loco crura stellionis amoveantur, regeneratio æque procedit, æque an unum an quatuor, an uno vel diversis temporibus separata sint. Reproductio incepta cono similis, et nihil aliud est, nisi crus involutum. Primo conus gelatum refert, et sensibilis admodum est; etsi novum crus adhuc minimum, tamen artus videntur, et iis salamandra haud multo post utitur. His dissectis nova iterum crescunt, et hoc aliquoties. Verum énimvero salamandris adhuc tenerrimis, cum reproductio celerrime fiat, tres menses repro-

duci quaterna crura sexies, caudam toties inveni. Idem de maxillis amputatis dici potest."

Cur non his credere etsi vulgo cognitis dissimilia sint? Nonne physiologo, cuius scripta per scrutatio severa probavit, et veritati dedito, fides habenda? invitati a SPALLANZANI, experimenta ejus, sicut BONNET, repetamus, certi, ut eidem curæ ac diligentia eadem felicitas adfuerit.

Quod his animantibus supra memoratis, et sane cæteris omnibus quæ vita fruuntur, quodammodo etiam humano generi evenit. Et de hoc quippe quod nostra maxime interest, hic latius disserere animus fert.

Cum quam evidentes vulnerum sint inter sanandum mutationes, et quam eas observare sit opportunum, earum causas jamdudum compertas esse, et sanandi scientiam peditentim perfectam, facile crediderimus. Hac in re autem multum fallimur. Hanc rem chirurgi antiqui nunquam, ut videtur, accurate investigare conati sunt, et de ea scriptores nostrum temporum multum hallucinati. Primus omnium vir ingenio præclarus HUNTER rem cura, diligentia, labore, ac fere solius studio illustravit, in doctrinam æque lucidam ac veram erexit,

it, et fortasse Hodiernæ chirurgiæ principia constituit.

De his tribus rebus præsertim scripturus sum.

Origine materiæ, qua impleantur vulnera. Materiæ hujus natura et vasculis. Similitudine hujus cum partibus unde producta, vel potestate munerum earum fungendorum.

DE INFLAMMATIONE.

Inflammatio primus sanandi gradus est, in vulneribus sanandis primarie agens. Hæc est ejus benignissima et dignissimæ etsi rarissima acceptatio. Inflammatio ita intellecta, est ea actio salutaris, qua natura materiam præparat, unde partes separatæ iterum conjungantur, et amissæ reficiantur. Inflammatio, ut morbus, varia admodum est prout habitus et partis affectæ structura. Ut in vulnerum sanatione primarie agens duos duntaxat

modos assumit, quos fine eorum spectato, HUNTER *adhæsivam* et *suppurativam* inflammationem appellavit. Quarum utramque separatim, deinde quibus rebus inter se differant, explicabimus.

Præcipue notæ *Inflammationis Adhæsivæ*, et effectus ultimi ex signis tegumentorum vulneris simplicis, cuius labia arte coeunt, optime sunt judicandæ. Injuriam sanguis effusus sequitur, gradatim tamen cessurus. Labia rubescunt, tumescunt, cum calore, tensione, dolore. Humor transparens et gelatum referens, extremis vasis inflammatis effunditur, qui tenuiter vulnus obducitur, et ejusdem latera conglutinat. Inflammationem excipiunt cicatrix, et conjunctio perfecta.

Gelatum hujus conjunctionis vinculum, plerumque si non totum lympha coagulata esse videtur. Hæc lympha sæpe venis inflammatis intus adhæretur, quo non solum tenacitatem ejus sed coagulationem subitam ostendit, nam effusam liquidam sanguis auferret *. Quæ tenacitas et coagulatio subita, lymphæ, ut appareat, per vasa inflammata transeunti, acceditur. Sed quomodo hoc fiat, ignari sumus.